STATUTI

SHOQERISE ME PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR

"BRIAL" Sh.P.K.

Sot me date 05.08.2021, duke u bazuar ne Ligjin Nr.9901, date  14.04.2008, "Per tregtaret dhe
shogqerite tregtare” i ndryshuar, si dhe ne Ligjin Nr.9723, date 03.05.2007 "Per Qendren
Kombetare te Rregjistrimit” i ndryshuar, ne te nenshkruarit Brikena Mehmeti dhe Alkita Mani
shprehim vullnetin tone te lire dhe te plote, per te nenshkruar kete statut me gellim krijimin e

shoqerise "BRIAL" sh.p.k. si me poshte vijon:

KREU I
TE DHENAT E SHOQERISE

NENI |
Data e Themelimit, Emri Forma, dhe Themeluesit

1.1 Sot, ne date  05.08.2021, ne, themeluesit, kemi krijuar nje shogeri me pergjegjesi tc kufizuar
Me emrin "BRIAL " SH.P.K..

1.2 Shogeriaeshte Person Juridik Privat dhe nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar.

1.3 Shogqeria do te paraqitet me emrin " BRIAL " Sh.p.k. Ky emertimeshte i vetmi i
shogerise dhe perdoret ne te gjitha regjistrimet, transaksionet, marreveshjet dhe komunikimet
e saj me tetretet apo shtetindhe eshte i vlefshem si jashte dhe Brenda vendit.

1.4 Shoqeria vepron sipas legjislacionit shqiptar ne fugi.

1.5 Shogeria do te kete vulen dhe logon e saj identifikuese, ne formen e percaktuar nga Ortaket ¢
shogerise.

1.6 Statuti eshte ne perputhje me legjistacionin shqiptar dhe ka karakter te detyrueshem, ndersa
ceshtjet qe nuk jane shprehimisht te parashikuara ne te, plotesohen nga legjislacioni shqiptar.

1.7 Themeluesit € shogerisejane

I. Brikena Mehmeti, e bija e Ejub-it, e datelindjes 10.04.1980, lindur ne Durrés,

dhe banuesene Tirane: /0] 9Njesia bashkiake nr.5 Rr.Komuna e Parisit Pall. 1 Shk.2

Ap.20,mbajtes e leternjoftimit elektronik me Nr. 029011496 dhe Nr.Personal 1054101038,

leshuar me date 18.05.2010, shtetas Shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar.

11. Alkita Mani, [ biri I Klima-it, i datelindjes 19.11.1984, tindur dhe banues ne Kavaje: Rruga Egnatia,

mbajtes i leternjoftimit elektronik me Nr. 036608475 dhe Nr. Personal 141119064C leshuar me date

08.11.2020, shietas Shqipetar madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar;




Te cilet kane vendosur krijimin e shoqerise dhe miratimin e statutit te shoqerise ne baze te
legjislacionit ne fugi te Republikes se Shqiperise, vecanerisht sipas Ligjit 9901 dt 14,04.2008,
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare” i ndryshuar dhe si person juridik te zhvillojne aktivitetin ne

perputhje me legjislacionin Shqiptar ne fuqi dhe me normat e ketij statuti. Ky statut hyn ne fuqi pas
regjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit.

NENI 2

Objekti
2.1 Shoqériadotékryejeaktivitetin e meposhtém
Ne fushen e proedhimit, perpunimit, tregetimit me shumice dhe pakice, Import-Eksport i kafes dhe
nenprodukteve te kafese, caj it, kakaos, erezave, bukes, prodhimeve te brumit, pastave te fresketa,
kekeve, e mbelsirave etj. Realizimi i shitjeve online nepermjet disa Web-Portaleve; Magazinimi dhe ruajtja e
produkteve; Transport i mallrave brenda dhe jashte vendit, Aktivitet si Hoteleri, Pasticeri, Pizzeri, Fast Food,

Bar Kafe, Servis per riparimin e ekspreseve te kafese dhe makinerive te ndryshme te perpunimit te kafese, etj.
Shitja me pakice nepermjet shperndarjes { take away , delivery, Caffe shop), te bukes, embelsirave,

produkteve te brumit dhe te shegerit. Ne fushen e import-eksportit, prodhimit dhe tregtimit

{ me shumice dhe pakice ) te te gjitha se hoteleve, restoranteve, bareve, agjensive turistike, te udhetimit dhe te
telekomunikacionit. Import-eksport dhe tregti me pakice te lendeve djegese, naftes dhe nenprodukteve te saj.
Ne fushen e ndertimit te te gjitha objekteve te banimit, turizmit, rrugeve, objekteve bujgesore, industriale,

shendetesore etj. Dhenie me gera e ambjenteve dhe makinerive.

NENI 3
Kohezgjatja
L | Kohezgjatja € shoqerise do te jete me nje afat te pacaktuar, duke filluar nga data e
rregjistrimit ne Qendren Kombetare te Biznesit, me perjashiim te rastit te mbarimit te saj
sipas kushteve te parashikuara ne ligj ose me vendim te ortakeve te shogerise.

NENI 4
Selia e Shoqerise dhe deget

4.1 a) Selia e shogerise ndodhet ne adresen: Rr."Irfan Tershana”, Banesa Nr. 44, Njesia Bashkiake Nr.2
Tirane. Shqgiperi
b) Adresa dytesore e shoqerise ndodhet ne adresen: Tirane, Njesia Bashkiake Nr. 5,

Rruga “Abdyl Frasheri”, Ndertesa Nr. 5, hyrja Nr. 7, Tirane. Shqiperi.

4.2 Transferimi i selise se shogerise ne nje vend tjeter behet me vendim te asamblese te
Ortakeve te Shogerise.

473 Shoqeria ka te drejte te operoje me zyra, filiale, dege apo agjensi ne te gjithe territorin e
Shqiperise apo dhe jashte vendit,

4.4 Zyrat, filialet, deget apo agjensi te krijohen me Vendimt e Ortakeve te Shogerise, te cilet
Organizojne punen dhe emeron organet drejtuese dhe perfagesuesit e tyre ligjor.




4.5 Adresa e shogerise per gellime komunikimi elektronik eshte si vijon :
brikenamehmeti@gmail.com
Nr.Cel: 0698900920

KREU II
KAPITALI THEMELTAR

Neni §

Kapitalithemeltar
5.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqerise eshte 100.000 (njegindmije) Leke. Pjesemarrja e

themeluesve ne kapitalin e shogerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre te

meposhtme:
a) Ortaku themelues BrikenaMehmeti: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlerete

Pergjithshme 50.000 (pesedhjetemije) Leke qe perben 50% te kapitalit themeltar te shoqerise.

b) Ortaku themelues Alkita Mani: Zoterues i 1 (nje) kuote me vlerete

Pergjithshme 30.000 (pesedhjetemije) Leke qe perben50% te kapitalit themeltar te shogerise.
52 Kontributi i ortakeve rnund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajtshme/te paluajtshme

apo te drejta)
NENI 6

Zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit
6.1 Kapitali i shogerise mund te zmadhohet nepermjet nenshkrimeve te pjeseve te kapitalit
themeltar per kontributet ne para dhe me ane te kontributeve ne natyre, permes emerimit te
nje eksperti te autorizuar dhe licensuar per te vleresuar keto kontribute, me vendim te

asamblese se shoqerise, sipas kerkeses se administratorit.

6.2 Zvogelimi i kapitalit lejohel nga asambleja e ortakeve, e cila merr vendim ne te njejtat
kushte qe kerkohen per ndryshimin e statutit, vendimet merren me 2/3 e kuotave
pjesemarrese

6.3 Ne te gjitha rastet zvogelimi i prek ortaket ne te njejten mase sipas pjeseve te kapitalit qe

perfagesojne.

Neni 7

Transferimi kapitalit

7.1  Kuotat e kapitalit te nje shogerie me pergjegjesi te kufizuar dhe te drejtat qe rrjedhin prej

Tyre mund te fitohen apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shogerise;

b} shitblerjes;

¢) trashegimise;

&) dhurimit;

d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.




7.2

7.3

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

3.7

8.8

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht te transferueshme ndermjet ortakeve, ndersa per
persona te tjere jashte shoqerise do te funksionoje e drejta e parablerjes, per sa nuk

parashikohet ndryshe ne statut.

Pjeset e kapitalit themeltar jane lirisht to transferueshme me rrugetrashegimie.

KREU II1

ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarrés

Asambleja e Ortakéve eshte organi i vetém vendimmarres i shogérisg.

Asambleja e Ortakéve &shté organi i vetém vendimrnarrés i shoqérisé q& miraton cdo
ndryshim te statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj.

Asambleja e p&rgjithshme e ortak&ve &sht& pérgjegjése per marrjen ¢ vendimeve pér
shoqrring per céshtjet e méposhtme:
a) percaktimin e politikave tregtare te shoqérisg;
b) ndryshimet e statutit;
¢) emérimin dhe shkarkimin e administratorit;
¢) emérimin dhe shkarkimin i likuiduesve dhe te ekspertéve kontabél te autorizuar;
d) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "¢" te
kesaj pike;
dh) mbikeqyrjen e =zbatimit te politikave tregtare nga administratori,
pérfshirépergatitien e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve t& ecurise s&
veprimtatisé;
€) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe t& raporteve te ecurise se veprimtarisé,
&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;
f) pjestimin e kuotave dhe anulimin e tyre;
g) pérfagesimin e shoqerisé ne gjykate dhe né procedimet e tjera ndaj administratorit;
gj) riorganizimin dhe shpgmdarjen e shoqérisé;
h)} miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve te asambleség;
i) céshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji apo statuti.
Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga
nje ortak tjeter apo nga nje person i trete.
Administratori i shoqerise nuk mund te veproje si perfagesues i ortakeve ne asamblene e
pergjithshme.
Autorizimi mund te jepet vetemn per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila
perfshinedhembledhjetvijuese me tenjejtin rend dite.
Te gjitha vendimet e marra nga ortaket e shoqgerise regjistrohen ne nje regjister te
vendimeve, tedhenat e tecilitnukmundtendryshohenosetefshihen.
Duhen regjistruar ne vecanti, por pa u kufizuar ne to, vendimet per:
a) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;




9.1

9.2

9.3

10.1

10.2

10.3

11.2

b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve;
¢) investimet;
¢} vendimet per riorganizimin dhe prishjen e shogérisé

Neni 9

Ményra e thirrjes sé mbledhjes s& Asamblese se Pérgjithshme
Asambleja e pérgjithshme thirret n&€permjet njé njoftimi me shkrim ose, nese
parashikohet nga statuti, me njoftim nepermjet postes elektronike. Njoftimi me shkrim apo
me mesazh elektronik duhet te permbaje vendin, daten, oren e mbledhjes dhe rendin e dites
dhe ju dergohet te gjithe ortakeve, jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per
mbledhjen e asamblese.
Asambleja e pergjithshme mblidhet sa here qe mbledhja eshte € nevojshme per te
mbrojtur interesat e shogerise.
Kur asambleja e pergjithshme nuk eshte thirrur sipas pikes 1 te ketij neni, ajo mund te
marre vendime te vlefshme vetem nese te gjithe ortaket jane dakord, per te

marrevendime, pavaresisht parregullsise.

Neni 10

Kuorumi
Ne rastin e marrjes se vendimeve, qe kerkojne nje shurnice te zakonshme, asambleja e
pérgjithshme mund t&€marré€ vendime te vlefshrne vetém nése marrin pjesé ortakétté me
drejt& vote, q& p&rfagesojne me shumé se gjysmén e kuotave te kapitalit t& shogérisé.
NE& rastin kur asambleja e pérgjithshme duhet t& vendosé pér céshtje, té cilat kérkojné
shumice t& cilésuar, sipas nenit 87 te ligjit " Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare ", ajomund
te marre vendime te vlefshme vetem, nese ortaket qe perfagesojne me shurne se gjysmén e
kuotave & kapitalit t&€shoqé&risé jang& t& pranish&m personalisht, dhe votojné&
me shkrim apo mjeteelektronike, sipas parashikimeve té pikés 3 t€ -nenit 88 te ketij ligji.
Nese asambleja e pergjithshme nuk mund te mblidhet per shkak te mungeses se kuorumit

té pérmendur mé lart, asambleja mblidhet pérséri jo me vone se 30 dité, me t& nj&jtin rend dite.

Neni 11
Marrja e vendimeve

Asambleja e Pérgjithshme vendos me miratimin e shumicen e 2/3  (dy te tretave) te
ortakeve te shoqgerise te pranishem me te drejte vote per ndryshimin e statutit, zmadhimin ose
zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shpé&rndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
shpérndarjen e shogérisé.
Asambleja e pérgjithshme vendos me shumicén e thjeshté t& votave t& ortakéve
pjesemarrés, per céshtje té tjera si :

a) pércaktimin e politikave tregtare te shoqérisg;

b) emérimin dhe shkarkimin e administratorit;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe té& ekspertéve kontabgl t& autorizuar;

¢) pércaktimin e shpérblimeve

d) mbikqyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratori, pérfshiré p&rgatitjen

e pasqyrave financiare vjetore dhe 1€ raporteve t& ecuris¢€ s& veprimtarisg;

e) pérfaqésimin e shoqérisé n& gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administra




f) miratimin e rregullave proceduriale t& mbylljes s& asamblesé;

Cdo ndryshim statuti duhet t& depozitohet prang QKB pér t& pasqyruar ndryshimet
né skedén e shoqérisé.

Neni 12
Pwirjashtimi nga e drejta e votés
12.1 Ortaku nuk mund te ushtrojé te drejtén e votés nése asambleja e pérgjithshme
merr vendim pér:

a) vlerésimin e veprimtarisé sé tij;

b} shuarjen e ndonj& detyrimi n& ngarkim t& tij;

¢) ngritjen e ndonj€ padie ndaj tij nga shoqéria;

¢) dhénjen ose jo t& pérfitimeve té tjera.
12.2 Kur ortaku pérfaq&sohet nga nj& pérfaq#sues i autorizuar, i autorizuari vler&sohet

t€ jet& né& t& nj&jtein konflikt interesi, ashtu si ortaku, t& cilin pérfagéson.

KREU IV

DREJTIMI DHE ADMINISTRIMI I SHOQERISE

Neni 13
Administrimi

13.1 Asambleja e pérgjithshme eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré te shoqérisé.
13.2 Afati i em€rimit Eshté 5 vjet, me t€ drejté ripérséritje. Emérimi i administratorit prodhon efekte pas
regjistrimit ne Qendén Kombétare t€ Biznesit.

13.3 Administratori i njé shoqérié tregtare mémeé, sipas pércaktimit t& nenit 207 & ketij ligji,nuk mund té
emérohet si administrator i nje shogérié t€ kontrolluar dhe anasjelltas. Cdo emérim i béré né kundérshtim
me kéto dispozita €shté i pavlefshém.

13.4 Personat € méposhtém caktohen si Administrator te shogérisé:

[. Brikena Mehmeti, e bija e Ejub-it, e datelindjes 10.04.1980, lindur ne Durrés,
dhe banuesene Tirane: /0! 9Njesia bashkiake nr.5 Rr.Komuna e Parisit Pall. | Shk.2
Ap.20,mbajtes e leternjoftimit elektronik me Nr. 029011496 dhe Nr.Personal 1054101038,
leshuar me date 18.05.2010, shtetas Shqiptar, madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar
e_mail: brikenamehmeti@gmail.com, Nr. Cel: 0698900920,

I1. Alkita Mani, I biri I Klima-it, i datelindjes 19.11.1984, lindur dhe banues ne Kavaje: Rruga Egnatia,

mbajtes i leternjoftimit elektronik me Nr. 036608475 dhe Nr. Personal [41119064C leshuar me date

08.11.2020, shtetas Shqipetar madhor me zotesi te plote juridike per te vepruar;
e _mail: alkita84mani@hotmail.com, Nr. Cel: 0694002044,

{emer, mbiemer, firme)
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14.1

14.2

14,3

14.4

15.1

Neni 14
Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t& drejté dhe detyrohet t& veproj€ si mé poshte vijon:

a) t€ kryeje t€ gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shoqérisé, duke

zbatuar politikat tregtare, t& vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) t& pérfaqésoje shoqériné tregtare;

c¢) t& kujdeset pér mbajtien e sakté dhe t& rregullt t& dokumentave e té librave kontabél

téshoqérisé;

¢) t&€ pérgatis&€ dhe n&nshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e

ecurise se veprimtarise dhe, s& bashku me propozimet pé&r shpérndarjen e fitimeve, t'i

paraqesi keto dokumente perpara asamblesé s& pérgjithshme pér miratim;

d) t€ krijoj¢ nj& sistem paralajmérimi n& koh&n e duhur pé#&r rrethanat, q&

k&rc&nojn&mbarvajtjen e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisg;

dh) t& kryeje regjistrimet dhe dérgojé t& dhé&nat e detyrueshme té shoqérisé,

sicparashikohet ng ligjin p&ér Qéndrén Kombétare & Biznesit;

e) t& raportoj& pérpara asamblesg& s& pérgjithshme né& lidhje me zbatimin e politikave

tregtare dhe me realizimin e veprimeve t& posacme me réndesi t& vecanté pér

veprimtaring e shoqé&risé tregtare;

€) t& kryeje detyra t& tjera t& p&rcaktuara né ligj dhe né statut.

Administratori &shté i detyruar t& kérkoj& mbledhjen e Asamblesé s& Pérgjithshme, né

rastet kur:

- sipas bilancit vjetor apo raporteve t& ndérmjetme financiare, rezulton ose ekziston
rreziku q& aktivet e shogéris& nuk i mbulojné detyrimet e kérkueshme brenda
3 muajve né vazhdim.

- shogéria propozon té shesé apo t& disponoj& né menyré tjetér aktive, t& cilat kang
njévleré me t& larté se 5% (pesé pér qind) t& aseteve t& shoqérisg, qé& rezultojné
népasqyrat € fundit financiare t& certifikuara.

- shoqeria, brenda 2 viteve t& para pas regjistrimit t& saj, propozon t& bleje

nga njgortak pasuri, q& kang& vier& mé té larté se 5% (pesg pér qind)

t€ aseteve téshoqérisé, gé rezulton n& pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

Nése asambleja e pérgjithshme eméron me shumé se nj& administrator, ata e

administrojné bashkérisht shogqéring.

Asambleja e pérgjithshme mund té shkarkojé administratorin n& cdo koh& me shumicé t&

zakonshme. Padite, qe lidhen me shperblimin e administratorit, n& bazé t& marrédhénieve

kontraktore me shoqéring, rregullohen sipas dispozitave ligjore n& fuqi.

Neni 15

Pergjegjesia e Administratorit
Administratori éshté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqérisé ose ndaj té tretéve, pér

shkelje t& ligjeve n& fuqi dhe t& statutit, apo pér faje té kryera gjaté administrimit
t&shoqérisé.




15.2

15.3

15.4

15.5

Pasojat e marreveshjeve te pamiratuara nga asambleja qe i sjellin dem shoqerise, i
Ngarkohen administratorit dhe ortakeve/ortakut qe ka bere marreveshjen, per te

perballuar ne menyre individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat perkatese.
Pervec sa eshte parashikuar ne dispozitat e pergjithshme te detyrimit te besnikerise, sipas

neneve 14, 15,17 e 13 te ligjit "Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, administratori
detyrohet:

a) te kryeje detyrat e tij te percaktuara ne ligi dhe ne statut ne mirebesim e ne

interesin me te mire te shogerise ne teresi, duke i kushtuar vemendje te vecante

ndikimit te veprimtarise se shoqerise ne mjedis;

b) te ushtroje kompetencat qe i njihen ne ligj dhe ne statut vetem per arritjen e

gellimeve te percaktuara ne keto dispozita;

c) te vleresoje me pergjegjesi ceshtjet, per te cilat merret vendim;

¢) te parandaloje dhe menjanoje rastet e konfliktit, prezent apo te mundshem, te

interesave personale me ata te shoqerise;

d) te ushtroje detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshem.
Administratori, gjate kryerjes se detyrave te tij, pergjigjet ndaj shogerise per cdo veprim
ose mosveprim, qe lidhet ne menyre te arsyeshme me qellimet e shogerise tregtare, me
perjashtim te rasteve kur, ne faze te hetimit dhe vleresimit te infonnacioneve perkatese,

veprimi ose mosveprimi eshte kryer ne mirebesim.
Nese administratori vepron ne kundershtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale,

sipas pikave 1 e 2 te ketij neni, eshte i detyruar t'i demshperbleje shoqgerise demet qe

rrjedhin nga kryerja e shkeljes, si dhe t'i kaloje cdo fitim personal qe ata apo personat e
lidhur me ta kane realizuar nga keto veprime te parregullta. Administratori ka barren e
proves per te vertetuar kryerjen e detyrave te tij ne menyre te rregullt dhe sipas
standardeve te kerkuara. Kur shkelja eshte kryer nga me shume se nje administrator, ata

pergiigien ndaj shogerise ne menyre soiidare.

15.6 Ne menyre te vecante, por pa u kufizuar ne to, administratori eshte i detyruar t'i

15.7

15.8

demshperbleje shogerise demet e shkaktuara, nese, ne kundershtim me dispozitat e ligjit
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare"”, kryen veprimet e meposhtme:

a) ukthenortakevekontributet,

b) u paguan ortakeve interesa apo dividende;

c) u shperndan aktivet shogerise;

¢) lejon ge shoqeria te vazhdoje veprimtarine tregtare, kur, ne baze te gjendjes financiare,
duhej te parashikohej qe shoqeria nuk do te kishte aftesi paguese per te shlyer detyrimet;

d} jepkredi.

Pervec padise per shlyerjen e demit qe i ngarkohet personalisht administratorit, ortaket

individualisht ose se bashku, kane te drejte te ngrene padi penale kunder administratorit

Paditesit kane te drejte te ndjekin ne rruge ligjore shlyerjen eplotete demit qe i eshte
Shkaktuar shoqerise, perfshire edhe dem shperblimin financiar, nese eshte e nevojshme.
Asnje vendim i asamblese nuk mund te ndaloje ngritjen e kerkesepadise kunder

administratorit per gabimet e kryera prej tij gjate ushtrimit te detyres.




16.

17.1

17.2

18.1

18.2

18.3

KREU V
VITI FINANCIAR — EKSPERTET

Neni 16
Viti Financiar
Viti financiar i Shoqerise fillon the 1 Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht,

viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shoqerise ne Qendren Kombetare te

Biznesit dhe mbyllet me 31 Dhjetor.

Neni 17
Ekspertet

Eksperti ka per detyre qe te kontrolloje te gjithe dokumentacionin kontabel te
veprimtarise ekonomiko tregtare te shoqerise, ate gjithevjetor dhe ate ne lidhje me
kontrollet periodike te ushtruara prej tij per rastet kur ai eshte ngarkuar dhe ka kryer nje gje

te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.

Ne perfundim te kontrollit eksperti kontabe! i autorizuar pergatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe per ate per kontrollet periodike te
ushtruara, te cilat eshte i detyruar qe t'ia paraqese e dorezoje ne kohe ortakeve per t'i

shqyrtuar dhe miratuar mbi bazen e te drejtes vendimmarrese qe ka.

KREU VI
SHPERNDARJA — RIORGANIZIMI I SHOQERISE

Neni 18
Shperndarja dhe likuidimi

Shperndarja ose prishja e shogerise mund te behet ne cdo kohe :
a) kur mbaren kohezgjatja € parashikuar ne themelimin e saj;
b) me vendim te Asamblese se Ortakeve;
¢) me hapjen e procedurave te falimentimit;
¢) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i
veprimtarise ne perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per
Qendren Kombetare te Regjistrimit"”;
d) me vendim te gjykates;
Ne kete rast Ortaket marrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e
Likuidimit te shoqgerise, duke caktuar nje apo me shume likuidatore dhe henuarne cdo
document te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe emertesen shtese " Shoqgeri ne
likuidim e siper ".
Shperndarja e shoqerise tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likuidimit ne
giendjen e aftesise paguese, me perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure

falimentimi.
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18.4
18.5

19.1

20.1

202

211

Likuidimi kryhet nga likuiduesit e erneruar nga Ortaket me vendim asambleje
Nese Ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e likuiduesve, brenda 30 diteve pas

prishjes, cdo person i interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likuidues.

Neni 19
Riorganizmi i shogerise — Bashkimi Ndarja
Shogeria mund te ndahet, bashkohet sipas Vendimit te Mbledhjes se Pergjithshme te
Asamblese se Ortakeve, ne perputhje me dispozitat ligjore te parashikuara ne Pjesen IX te
Ligjit 9901 date 14.04.2012 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare.”

Neni 20
Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e ti} ne perputhje te plote me kete statut dhe dispozitat

e legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne kete statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare”, Kodit Civil dhe cfaredo ligji tjeter i posacem ne Republiken e

Shqiperise.
Neni 21
Mosmarreyeshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje. me zbatimin apo interpretimin e ketij
statuti, si dhe per cdo mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do

te jete kompetente Gjykata e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Neni 22
Fitimi qe shperndahet

Koha, menyra dhe shuma e fitimit qe shperndahet vendoset rast pas rasti nga Asamblea e
Ortakeve te shoqerise, sipas raportit te administrimit ne perputhje me kete Statut, ligjin tregtar dhe

giendjen financiare te shogerise.

Neni 23
Hyrja ne fuqgi

Ky statut hyn ne fuqi dhe eshte i detyrueshem per zbatim ne momentin e nenshkrimit nga Ortaku i

vetem i shogerise,

ORTAKET
I SHOORISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
"BRIAL" SH.P.K.

Brikena MEHMET! Alkita MANI



